[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17.05. 2011г. № 109
Об утверждении комиссии по

обеспечению участия молодых

семей в  муниципальной  целевой

программе «Обеспечение жильём

молодых семей» на 2011-2015годы

          В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и в целях решения жилищной проблемы молодых семей путем получения социальных выплат на приобретение жилья, в соответствии с муниципальной целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» от 12.04.2011г. №87

           Администрация  п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить состав комиссии по обеспечению участия молодых семей в муниципальной целевой программой «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015годы на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (приложение № 1).

           2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению участия молодых семей в муниципальной целевой программой «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015годы (приложение № 2).

           3. Утвердить Порядок постановки на учет очередности молодых семей для участия в муниципальной целевой программой «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015годы (приложение № 3).

           4. Ведение учета очередности молодых семей возложить на специалиста 1 категории Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области Н.Ф. Шашкову.

           5. Признать  утратившими силу следующие постановления:

          -  постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» от 03.12.2010года № 260 «Об утверждении комиссии по признанию молодых семей, нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы»;

          - постановление Главы муниципального образования «Глинковский район» от 25.10.2006 № 236 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования «Глинковский район».

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Глинковский вестник».

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» (Г.А. Саулина).

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                       Н.А. Шарабуров

                                                                                 Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                                муниципального образования

                                                                                         «Глинковский район»

«17» мая 2011г. № 109
Состав комиссия по обеспечению участия молодых

семей в  муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём

молодых семей» на 2011-2015годы на территории

муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области

	Саулина

Галина Александровна
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, председатель комиссии;

	Шашкова

Наталья Федоровна
	- специалист 1 категории Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Деркунская

Елена Александровна
	- ведущий специалист Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области;

	Сергеева

Людмила Юрьевна
	-  ведущий специалист Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (юрист);

	Стёпин

Дмитрий Альбертович
	- специалист 1 категории Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

                                                                                     муниципального образования

                                                                                         «Глинковский район»

«17» мая  2011г. №  109
Положение

о комиссии по обеспечению участия молодых

семей в  муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём

молодых семей» на 2011-2015годы на территории

муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области

1. Общие положения

            1.1. Комиссия по обеспечению участия молодых семей в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы (далее – Комиссия) руководствуется в своей работе действующими законами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Правительства Российской Федерации,

областным законодательством, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

            1.2. Комиссия проводит заседания по мере поступления заявлений от молодых семей, желающих участвовать в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы (далее – Программа).

2. Учет молодых семей, желающих участвовать

муниципальной целевой программе

«Обеспечение жильём молодых семей»

на 2011-2015годы

             2.1. Комиссия ведет учет молодых семей, изъявивших желание участвовать в Программе  на основании поступившего заявления и соответствующих документов.

            2.2. Комиссия дает разъяснения заявителям по вопросам постановки на учет.

           2.3. Комиссия не рассматривает заявления молодых семей без одновременного представления с ними соответствующих документов.

           2.4. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без право замены.

          2.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.

           В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу.

           2.6. Комиссия организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах, представленных молодой семьей для участия в Программе и в 10- дневный срок с даты представления этих документов принимает решение о признании либо об отказе  в признании молодой семьи участницей Программы.

           2.7. Решение  Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. Секретарь Комиссии о принятом решении письменно уведомляет молодые семьи в 5-дневный срок.

            2.8. В случае признания Комиссией молодой семьи участницей Программы секретарь Комиссии готовит постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области о признании молодой семьи участницей Программы, которое подписывается Главой Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

           2.8. Секретарь комиссии заводит на каждую молодую семью учетное дело, в котором находятся необходимые документы. Учетному делу присваивается номер, соответствующий номеру очереди молодой семьи.

           2.9. Комиссия совместно с Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области обеспечивает сохранность учетных дел молодых семей, которые хранятся пять лет после приобретения молодыми семьями жилья.

                                                                                  Приложение № 3

к постановлению Администрации

                                                                                      муниципального образования

                                                                                         «Глинковский район»

«17» мая 2011г. № 109
ПОРЯДОК

постановки на учет очередности молодых семей для участия в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы

1. Общие положения

        Настоящий Порядок устанавливает правила постановки на учет очередности молодых семей для участия в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы (далее – Программа) в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище», утвержденной Постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. № 1050, в целях создания поддержки молодых семей на муниципальном уровне в решении жилищной проблемы.

        Участниками данной Программы являются молодые семьи, возраст супругов которых не превышает 35 лет, либо неполные семьи, состоящие из одного родителя и одного и более детей, проживающие на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области не менее одного года, нуждающиеся в улучшении жилищных условий и имеющие доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

2. Порядок признания молодых семей участниками

муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем

молодых семей» на 2011-2015 годы

         Для признания участниками Программы молодая семья подает в Комиссию по обеспечению участия молодых семей в  муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы (далее – Комиссия)  следующие документы:

        а) заявление в 2- х экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

        б) копия документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

        в) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

        г) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий;

        д) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

        От имени молодой семьи документы предусмотренные пунктами «а» - «д» настоящего Порядка могут быть поданы одним из ее совершеннолетних членов либо иным уполномоченным лицом при наличии надлежащим образом оформленных полномочий.

         Документы, указанные в пунктах «б», «в» настоящего раздела предоставляются в копиях с одновременным приложением к ним подлинников. Копии документов после проверки их соответствия подлинникам заверяются должностным лицом, осуществляющим ведения учета, подлинники документов возвращаются заявителю.

        Комиссия организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах, и в 10-дневный срок с  даты  предоставления этих документов принимает решение о признании (либо отказе в признании) молодой семьи участницей Программы. Специалист Администрации, ответственный  за обеспечение участия молодых семей в Программе, готовит  проект постановления

Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области «О признании молодой семьи участницей Программы». О принятом решении молодая семья письменно уведомляется в 5-дневный срок.

         Отказ в признании молодой семьи участницей Программы осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных п. 18 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. № 1050.